ПРОЕКТ

«в регистр»

[image: image1.png]PN

Д У М А  ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

                   Р Е Ш Е Н И Е

от _________

                              № ___

О внесении изменений

в решение Думы города Югорска

от 28.10.2010 № 95
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Югорска от 28.10.2010 № 95 «О внесении изменений  в решение Думы города Югорска от 22.11.2004 № 648» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 после слов «1 января 2011 года» дополнить словами «и распространить действие настоящего решения на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Югорский вестник».
Глава города Югорска                                                               Р.З. Салахов

Пояснительная записка

к проекту решения Думы города Югорска «О внесении изменений

в решение Думы города Югорска от 28.10.2010 № 95»
Решением Думы города Югорска от 28 октября 2010 года № 95 внесены изменения в действующее решение Думы города «О земельном налоге» касающиеся сроков уплаты земельного налога.

Решение Думы города вступило в силу 1 января 2011 года.

В соответствии с данным решением налогоплательщики – физические лица уплачивают налог не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

По обращению Межрайонной ИФНС № 4, с целью эффективной организации работ по исчислению налоговых платежей за 2010 год и направлению единого налогового уведомления налогоплательщикам – физическим лицам по местным налогам, настоящим проектом решения предлагается распространить действие принятого решения на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года. Принятие данного решения улучшает положение налогоплательщиков в части смещения сроков уплаты налога.
Начальник управления

экономической политики                                                                           Т.П.Кузнецова